児童数

令和３年 ９月７日

保護者の皆様へ

枚方市立菅原東小学校

                               校長  寺前 幸児

今年度の運動会について（お知らせ）

新秋の候、保護者の皆様には益々ご清祥のことと存じます。日頃は本校教育活動にご理解、ご支援をい

ただき、誠にありがとうございます。

さて、１０月３日（日）に実施予定の運動会について、新型コロナウイルス感染症の感染状況を

ふまえ、下記のような感染防止対策、熱中症対策を講じて実施いたします。内容・規模を縮小して

の実施となりますが、現状をご賢察の上、何卒ご理解、ご協力いただきますようよろしくお願い致

します。

なお、詳細につきましては、「運動会のご案内」を緊急事態宣言（９月１２日まで）終了後に、

配布いたしますのでご覧ください。

記

・教育委員会の指示により午前中開催と致します。

・児童が密集しないように、低学年と高学年の競技の時間を分けて実施します。

・「接触」「密集」「近距離での活動」「向かい合っての発声」を可能な限り避けて実施します。

・団体演技は６年生のみ実施し、１年生～５年生は実施いたしません。

・団体競技は全学年実施しません。

・競技中はマスクを外しますが、その場合は身体的距離を確保します。

・熱中症対策のため、気温・湿度や暑さ指数（WBGT）を指標として練習を行います。

・保護者の皆様のご観覧につきましては各家庭保護者１名まで（乳幼児を除く）とします。

※団体演技（表現運動）に関しましては、運動会実施日とは別日に発表を行います。発表の日時や形式に

関しては後日、学年だよりでお知らせいたします。

以上